
Protokół nr XXXV/2022 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 27 czerwca 2022r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 12 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone 

do protokołu listy obecności przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodnicząca. Porządek 

obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2021. 

a) przedstawienie raportu 

b) debata nad raportem 

c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania. 

3. Rozpatrzenie w sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021r. 

a) przedstawienie sprawozdania 

b) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu 

c) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej 

d) przedstawienie opinii RIO o wniosku komisji rewizyjnej 

e) dyskusja nad sprawozdaniem 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gmina za 2021r. 

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek położonych w rejonie miejscowości Urszulewo, gmina Skrwilno. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skrwilno na rok 

szkolny 2022/2023. 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 roku. 

9. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

10. Wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie obrad. 

Ad. 2.  

 Wójt Gminy Dariusz Kolczyński przedstawił raport o stanie gminy za 2021 rok. 

Przewodnicząca Rady otworzyła debatę nad raportem. Podczas debaty głos zabrał Radny Jan Manelski, 

który odniósł się do budowy chodników w miejscowości Urszulewo. W temacie chodników w innych 

miejscowościach głos zabrani radni: Jerzy Różański i Kazimierz Błaszczak. Radny Paweł Kosobudzki 

zabrał głos w sprawie rozmów z radnymi dotyczących planowanych i realizowanych przedsięwzięć 

w gminie. Wójt Gminy Skrwilno poinformował wszystkich, że Gminna Rada Działalności Pożytku 



Publicznego w Gminie Skrwilno podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania Raportu o stanie Gminy 

Skrwilno w roku 2021. Raport o stanie Gminy Skrwilno oraz uchwała Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego stanowią załączniki do protokołu. Przewodnicząca rady odczytała uchwałę 

w sprawie wotum zaufania. Rada Gminy w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym, 11 głosami 

za i 1 przeciw, podjęła uchwałę Nr XXXV/230/22 w sprawie wotum zaufania. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu 

Ad. 3.  

Skarbnik Gminy Skrwilno Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za 2021r. wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2021r. odnosząc się do bilansu z wykonania 

budżetu gminy, bilansu jednostki budżetowej, zestawienia zmian w funduszu jednostki, rachunków 

zysków i strat jednostki oraz przedstawiła informacje w zakresie dochodów, wydatków, inwestycji, 

realizacji programów wieloletnich za 2021 rok, w tym wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 

2021-2026, wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie, wykonania 

planu finansowego Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie, stanu mienia komunalnego. Następnie 

odczytała uchwałę Nr 1/S//2022 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy z dnia 28 marca 2022r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Skrwilno sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Różański przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Przewodnicząca Rady 

Gminy Marlena Sztyburska odczytała uchwałę Nr 14/Kr/2022 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 2 czerwca 2022r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skrwilno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Skrwilno za 2021 rok. Przedstawione dokumenty stanowią załączniki do protokołu. Przewodnicząca 

Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem. W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2021 rok. Rada 

w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym, 11 głosami za i 1 przeciw, podjęła uchwałę 

Nr XXXV/231/22 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2021 rok. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią 

załączniki do protokołu. Następnie przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Rada Gminy w obecności 12 radnych, głosowaniem 

imiennym, 11 głosami za i 1 przeciw, podjęła uchwałę Nr XXXV/232/22 w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 4.  

 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXXV/233/22 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

 Wójt przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady 

Gminy. Uchwała Nr XXXV/234/22 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości Urszulewo, gmina Skrwilno została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

 Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. 

Uchwała Nr XXXV/235/22 zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego 

zasady prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników została podjęta 



jednogłośnie, w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7.  

 Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XXXV/236/22 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Skrwilno na rok 

szkolny 2022/2023 została podjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu.  

Ad. 8.  

 Pracownik Urzędu Gminy Anita Włodowska przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

w 2021 roku, które stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 9. 

 Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Podziękował za udzielenie absolutorium. Została zakończona inwestycja w ramach zagospodarowania 

centrum miejscowości Okalewo. Zakończył się I etap budowy drogi w miejscowości Rak. W tym roku 

najprawdopodobniej zostanie rozpoczęty II etap budowy tej samej drogi. Został podpisany akt 

notarialny związany z przejęciem drogi powiatowej. Rozpoczęły się roboty budowlane w świetlicy 

wiejskiej w Przywitowie. Trwają prace związane z modernizacją sieci wodno-kanalizacyjnej przy 

ul. Targowej w miejscowości Skrwilno. Przed nami przetarg na utwardzenie Targowiska Gminnego. 

Otrzymaliśmy promesę na dofinasowanie inwestycji związanej z modernizacją oczyszczalni ścieków. 

Do uporządkowania związanego z dokumentacją zostało kilka dróg z terenu gminy Skrwilno. Na terenie 

gminy w miejscowości Szczawno istnieje możliwość wynajęcia noclegów. W dniu 10 czerwca odbył 

się Turniej Piłki Nożnej Samorządowców Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Szkoła muzyczna 

z Sierpca zorganizowała zakończenie roku na terenie Gminy Skrwilno. Gminna orkiestra uczestniczyła 

w wydarzeniu zorganizowanym przez powiatową Straż Pożarną w Rypinie. Gmina Skrwilno posiada 

zadłużenie w kwocie 1 900 000 zł. Jest to bardzo mała kwota. Radny Jerzy Różański zapytał 

o otrzymaną dotację na kwotę 9 mln zł, która zostanie wykorzystana na modernizację oczyszczalni 

ścieków. Wójt Gminy odpowiedzi, że ze wszystkich złożonych wniosków został wybrany jeden. 

Ad. 10. 

Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła 

XXXV sesję. 
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